
OBČINA BRDA 
Trg 25. maja 2 
5212 Dobrovo 
 
Številka: 0070-04/2025-01 
Datum: 5. 5. 2025 

 

OBČINA BRDA 
OBČINSKI SVET  
 
 
 
 
ZADEVA: SPREMEMBE IN DOPOLNITVE POSLOVNIKA OBČINSKEGA SVETA OBČINE BRDA –  

     skrajšani postopek – obrazložitev  
 

Z Zakonom o spremembah in dopolnitvah Zakona o lokalnih volitvah (ZLV-K), ki ga je na seji 

dne 22. novembra 2024 sprejel Državni zbor pa so se spremenile tudi določbe 30., 41. in 90. 
člena ZLV, s čimer se je spremenil način ugotavljanja izida volitev ter način ugotavljanja 

mandatov novoizvoljenega občinskega sveta. 

ZLV-K je namreč posegel tudi v določbe ZLS, ki so določale konstitutivno sejo in potrjevanje 

mandatov novoizvoljenih članov občinskega sveta. Občinski svet po novem ne potrjuje več 

mandatov novoizvoljenih članov občinskega sveta, ampak to stori občinska volilna komisija, 
ko objavi akt o izidu volitev. Občinski svet se na konstitutivni seji z izvolitvijo članov zgolj 

seznani. Zato se črtajo vse določbe statuta, ki opredeljujejo potrjevanje mandatov članov 
občinskega sveta. 

Ne gre samo za terminološko spremembo, saj po novem izid glasovanja ugotovi občinska 
volilna komisija, medtem ko občinski svet ne odloča več o morebitnih pritožbah, niti ne 

potrjuje mandatov izvoljenih članov občinskega sveta. 

Zakon z novim 15.c členom določa rok za sklic konstitutivne seje občinskega sveta. Doslej je 

urejanje te vsebine zakon prepuščal občinskim poslovnikom. Prva seja občinskega sveta se 

opravi najpozneje v 14 dneh po objavi akta o izidu volitev iz 90. člena ZLV. 

 
Na podlagi 86. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Brda (Ur. glasilo slovenskih občin 
št. 4/2006, 6/2018) predlagamo, da Občinski svet Občine Brda predloženi sklep obravnava in 
sprejme. 
 
 
 
Pripravila:               Župan  
Mojca Treplak, pravnica        Franc Mužič  
 

 

 

 



OBČINA BRDA  
OBČINSKI SVET  
 
 
 
 
 

Na podlagi 18. člena Statuta Občine Brda (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 26/2017, 
16/2018) je Občinski svet Občine Brda na                    seji, dne                     sprejel naslednji 

 
 
 

S K L E P 
 
 

1. 
 
Občinski svet Občine Brda sprejme Spremembe in dopolnitve Poslovnika Občinskega sveta 
Občine Brda, po skrajšanem postopku.  
 

2. 
 
Ta sklep velja takoj.  
 
 
Številka: 0070-04/2025 
Datum:  

 
 

      Župan  
 Franc Mužič 

 

 


